
 

Strona | 1 

Warszawa, dnia 31.10.2024 r.  

Sekcja Piłki Ręcznej Wisła Płock S.A.  

pl. Celebry Papieskiej 1, 09-400 Płock  

DECYZJA KOMISARZA LIGI NR 4/10/2024 

z dnia 31.10.2024 roku 

Na podstawie § 28 ust. 3 Regulaminu Dyscyplinarnego Związku Piłki Ręcznej w Polsce (dalej: 

„Regulamin Dyscyplinarny” lub „RG”) w związku z przepisem 16:11 Przepisów gry w piłkę ręczną (dalej: 

„PGPR”) orzekam karę odsunięcia zawodnika  

Leon Susnja 

od dwóch (2) najbliższych meczów ORLEN Superligi 

 

UZASADNIENIE 

1. Zgodnie z § 28 ust. 3 RG oraz 8.10 PGPR:  

„W przypadku naruszenia przepisu 16:11 przepisów gry w piłkę ręczną, osoba popełniająca 

wykroczenia podlega karze odsunięcia od 1 do 6 zawodów lub karze pieniężnej”. 

„16:11 Niesportowe zachowanie, szczególnie niesportowe zachowanie, wybitnie niesportowe 

zachowanie lub jakakolwiek lekkomyślne akcje (zobacz 8:6-10) popełnione przez zawodników 

lub osoby towarzyszące w czasie rozgrywania meczu, ale poza czasem gry, muszą być karane 

w następujący sposób:” 

„8.10. Jeżeli sędziowie zakwalifikowali zachowanie zawodnika jako wybitnie niesportowe, kara 

jest udzielana zgodnie z następującymi zasadami.  W przypadku wystąpienia następujących 

wykroczeń (a, b), służących jako przykłady, sędziowie muszą takie zdarzenia opisać po meczu 

w protokole zawodów, a wtedy właściwe władze określają dalsze decyzje dyscyplinarne. 

a) obraźliwe lub zastraszające zachowanie wobec innej osoby, np. sędziego, mierzącego czas, 

sekretarza, delegata, osoby towarzyszącej, zawodnika, widza; zachowanie to może mieć formę 

werbalną lub niewerbalną (np. mimika, gestykulacja, mowa ciała lub atak na ciało);”   

2. W dniu 13.10.2024 roku odbył się mecz SM/222 OSM/51 ORLEN Wisła Płock vs Industria 

Kielce. 

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5 (14:41) 

 

 

 



 

Strona | 2 

3. Po zakończeniu meczu zawodnik drużyny gości, Arkadiusz Moryto (numer 23) wdał się w 

słowne, a następnie fizyczne przepychanki z zawodnikiem drużyny gospodarzy, Leonem 

Susnja (numer 19), które następnie doprowadziły do dalszych przepychanek przez zawodników 

obu drużyn.  

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5 (14:41) 

4. Inicjatorem przepychanek był zawodnik drużyny gości, Arkadiusz Moryto (numer 23). 

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5 (14:41) 

5. Wymiar kary ustalono mając na uwadze charakter niesportowego zachowania (wybitne) oraz 

sposób jego popełnienia, w szczególności, że: 

a. ukarany wdał się w przepychanki z zawodnikiem drużyny gości, 

b. skutkiem zachowania ukaranego były dalsze przepychanki zawodników obu klubu, 

które zostały przerwane przez służby ochrony gospodarza obiektu, 

6. Przy ustaleniu kary wzięto pod uwagę, kto doprowadził do przepychanek, nie pomijając jednak 

widocznej na nagraniach wideo gestykulacji (werbalnej i pozawerbalnej) ukaranego względem 

zawodnika drużyny gości, Arkadiusz Moryto (numer 23). 

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5 (14:41:30-35) 

7. Analiza materiału wideo jasno wskazuje, że inicjatorem przepychanek był zawodnik drużyny 

gości, Arkadiusz Moryto (numer 23), ale ukarany nie był podczas całego zdarzenia bierny  

i finalnie również swoim zachowaniem eskalował konflikt.  

8. Nałożona kara ma charakter prewencyjny i wychowawczy tak, aby m.in. w meczach tak 

prestiżowych jak w przypadku rywalizacji klubów ORLEN Wisła Płock vs Industria Kielce nie 

dochodziło (na przyszłość) do tego rodzaju niegodnego zawodnika profesjonalnego  

i mistrza Polski zachowania.   

 

            Komisarz ORLEN Superligi 

r.pr. dr Piotr Łebek  

Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie (§ 28 ust. 4 Regulamin Dyscyplinarnego). 

 


		2024-10-31T14:36:29+0100
	Piotr Paweł Łebek




